
 

                                                                            Zápis 

 
                                ze zasedání Městského zastupitelstva Buštěhrad (MěZ),

které se konalo dne 20. 09. 2023 od 17.30 hod. v sídle MěÚ Buštěhrad, Revoluční 1

č. 8 /2023

Č.j. :   2015 / 2023 - 1

 

 

Přítomni:  Daniela Javorčeková, Jiří Blesk, Helena Doležalová, Eva Gallatová, Dušan  

Macoun, Magda Kindlová-příchod 17:32, Hana Hejná, Milan Mudra, Jiří Schwarz, 

17:35 příchod Jan Mrkvička, Jakub Plášek 

 

Omluveni: 0 

    

 

 

Přítomnost veřejnosti – dvě osoby. Pořizován audiozáznam. Zasedání bylo živě streamováno na 

facebookové stránce města. V době zahájení přítomno 9 zastupitelů, zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zastupitelstva města zahájila v 17:30 hod. a dále řídila starostka města Ing. arch. 

Daniela Javorčeková, (dále předsedající).  

 

Volba ověřovatelů a zapisovatelky  

2. Předsedající navrhla jako zapisovatelku Dagmar Vavruškovou Novotnou. Za ověřovatele 

zápisu tohoto zasedání předsedající navrhla: Evu Gallatovou a Dušana Macouna. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje ověřovatele zápisu Evu 

Gallatovou a Dušana Macouna, jako zapisovatelku Dagmar Vavruškovou Novotnou. 

Pro: 9    Proti:  0   Zdržel se: 0 

      Návrh usnesení č. 2 schválen. 

       

3. Schválení zápisu ze zasedání č. 6/2023 a 7/2023 

K zápisu ze zasedání č. 6/2023 nebyly vzneseny ze strany zastupitelů ani občanů žádné 

připomínky, k zápisu č. 7/2023 také nebyly strany zastupitelů ani občanů žádné 

připomínky.  V 17:32 hod. příchod Magda Kindlová. Změna v počtu přítomných zastupitelů na 10. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zápis ze zasedání č. 6/2023 a 

zápis ze zasedání č. 7/2023. 

Pro: 10    Proti:  0   Zdržel se: 0 

      Návrh usnesení č. 3 schválen. 

 

4. Návrh programu / doplnění programu/ schválení programu zasedání doplněný 

program zasedání: 

Předsedající informuje, že hodlá předložit další body k doplnění návrhu programu jednání 

zastupitelstva: 

Změna v Bodu č. 7. Navrhuje změnit za znění „Smlouva o bezúplatném převodu“ 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje nové znění bodu č. 7. 

Pro: 10    Proti:  0   Zdržel se: 0 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 8/2023 ze dne 20. září 2023. Č. j. 2015/2023 

2 

 

Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje změnu ve znění bodu č. 7 v programu 

zasedání. 

Znění bodu č. 7. bylo změněno v programu zasedání. 

 

Změna v Bodu č. 9. Navrhuje změnit za znění „Nová zřizovací listina“ 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje nové znění bodu č. 9. 

Pro: 10    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje změnu ve znění bodu č. 9 v programu 

zasedání. 

Znění bodu č. 9. bylo změněno v programu zasedání. 

 

Bod č. 15. Obecně závazná vyhláška Města Buštěhradu o zřízení Městské policie Buštěhrad 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 15. Obecně 

závazná vyhláška Města Buštěhradu o zřízení Městské policie Buštěhrad, do programu 

zasedání. 

Pro: 11    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 15. Obecně závazná vyhláška Města Buštěhradu o zřízení Městské policie Buštěhrad, 

byl zařazen na program zasedání. 

 

Bod č. 16.  Podání žádosti o dotaci na NSA, výzva č. 12/2023, na akci revitalizace 

sportovního areálu v Buštěhradě, I. etapa. V 17:35 příchod zastupitele Jan Mrkvička, změna v počtu 

přítomných zastupitelů na 11. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 16. Podání 

žádosti o dotaci na NSA, výzva č. 12/2023, na akci revitalizace sportovního areálu v 

Buštěhradě, I. etapa, do programu zasedání. 

Pro: 11    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 16. Podání žádosti o dotaci na NSA, výzva č. 12/2023, na akci revitalizace 

sportovního areálu v Buštěhradě, I. etapa, byl zařazen do programu zasedání. 

 

Bod č. 17. Podání žádosti o dotaci z IROP přes MAS na rekonstrukci východního křídla 

zámku. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 17. Podání 

žádosti o dotaci z IROP přes MAS na rekonstrukci východního křídla zámku, na program 

zasedání. 

Pro: 11    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 17. Podání žádosti o dotaci z IROP přes MAS na rekonstrukci východního křídla 

zámku, byl zařazen do programu zasedání. 

 

Došlo k přečíslování bodu v programu: 

Bod č. 18: Obecná diskuze 

 

Znění programu:  

1. Zahájení zasedání 

2. Volba ověřovatelů a zapisovatelky 

3. Schválení zápisu ze zasedání č. 6/2023 a 7/2023 

4. Návrh/doplnění programu zasedání  



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 8/2023 ze dne 20. září 2023. Č. j. 2015/2023 

3 

5. Rozpočtové opatření 

6. Kupní smlouva a nájemní smlouva mezi Českou poštou s. p. a městem Buštěhrad, na koupi 

pozemku parc. č. 1178 o výměře jehož součástí je budova bez č. p. a č. ev. a pozemku parc. 

č. 1179, jehož součástí je budova č. p. 271 

7. Smlouva o bezúplatném převodu mezi Ing. Tomášem Jirglem a městem Buštěhrad – 

pozemky parc. č. 1821/97 a 1821/152 

8. Vydání regulačního plánu Buštěhrad – U potoka (usnesení - viz příloha) 

9. ZŠ a MŠ Oty Pavla Buštěhrad – Nová zřizovací listina 

10. Zařazení do registru čekatelů na byt v DPS 

11. Město Buštěhrad se připojuje k akci Milostivé léto 

12. Na vědomí – vyhlášení VŘ na rekonstrukci východního křídla zámku  

13. Na vědomí – studie zabezpečení požární ochrany města Buštěhrad 

14. DPS – nabídka vozidla 

15. Obecně závazná vyhláška města Buštěhradu O zřízení Městské policie Buštěhrad 

16. Podání žádosti o dotaci na NSA, výzva č. 12/2023, na akci revitalizace sportovního areálu 

v Buštěhradě, I. etapa 

17. Podání žádosti o dotaci z IROP přes MAS na rekonstrukci východního křídla zámku 

18. Obecná diskuse 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje doplněný program zasedání  

zastupitelstva č. 8/2023. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 4 byl schválen. 

  

5. Rozpočtové opatření 

Předsedající informuje o provedených přesunech v rozpočtu v rozsahu Rozpočtového 

opatření č. 7/2023, v rámci rozpočtu na rok 2023. (Rozpočtové opatření je přílohou zápisu). 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 5 byl schválen. 

  

6. Kupní smlouva a nájemní smlouva mezi Českou poštou s. p. a městem Buštěhrad, na 

koupi pozemku parc. č. 1178 o výměře jehož součástí je budova bez č. p. a č. ev. a 

pozemku parc. č. 1179, jehož součástí je budova č. p. 271 

Předsedající informuje, že Město Buštěhrad podalo nejvýhodnější nabídku v elektronické 

dražbě nemovitosti č.p. 271, v ulici Kladenská, ve které sídlí pobočka České pošty, a 

nemovitostí parc. č. 1178 o výměře 475 m2, jehož součástí je stavba bez č.p. 1373, stavba 

občanského vybavení, dále nemovitost-pozemek parc. č. 1179 o výměře 147 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je nemovitost č.p.271, rodinný dům, nacházející se v k.ú. 

Buštěhrad, evidované v katastru nemovitostí na Katastrálním úřadě pro Středočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Kladno, na listu vlastnictví č. 700. Město Buštěhrad se stává 

vlastníkem těchto nemovitostí, kde bude i nadále sídlit pobočka České pošty. Za tímto 

účelem bude podepsána kupní smlouva na tyto nemovitosti v hodnotě 10.600 000,-Kč, a dále 

pak nájemní smlouva pro účely fungování pobočky České pošty. 

Diskuze: 0 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 8/2023 ze dne 20. září 2023. Č. j. 2015/2023 

4 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje kupní smlouvu mezi Českou 

poštou s. p. a městem Buštěhrad, na koupi pozemku parc. č. 1178 o výměře jehož součástí 

je budova bez č. p. a č. ev. a pozemku parc. č. 1179, jehož součástí je budova č. p. 271, za 

cenu 10 600 000,-Kč a nájemní smlouvu mezi Českou poštou s. p. a městem Buštěhrad, na 

pronájem pozemku parc. č. 1178 o výměře jehož součástí je budova bez č. p. a č. ev. a 

pozemku parc. č. 1179, jehož součástí je budova č. p. 271 za cenu 116.712,-Kč ročně  + 

3.750,-Kč za nájem parkovacího místa ročně. 

Pro: 11                          Proti: 0                                   Zdržel se: 0     

Návrh usnesení č. 6 byl schválen. 

 

7. Smlouva o bezúplatném převodu mezi Ing. Tomášem Jirglem a městem Buštěhrad – 

pozemky parc. č. 1821/97 a 1821/152 

Předsedající informuje o bezúplatném převodu nemovitostí parc. č. 1821/152 a parc.číslo 

1821/97. Tyto pozemky navazují na komunikaci a Město Buštěhrad má v úmyslu zde 

vybudovat hnízda na tříděný odpad. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Smlouvu o bezúplatném 

převodu mezi Ing. Tomášem Jirglem a městem Buštěhrad – pozemky parc. č. 1821/97 a 

1821/152.  

Pro: 11                          Proti: 0                                   Zdržel se: 0     

Návrh usnesení č. 7 byl schválen. 

 

8. Vydání regulačního plánu Buštěhrad – U potoka  

Předsedající informuje, že Regulační plán Buštěhradu – U potoka dospěl do své závěrečné 

fáze a nyní již následuje jeho vydání.  

Diskuze: J. Mrkvička: město zde má nějaké pozemky, jakým způsobem budou využity? D. 

Javorčeková: je na rozhodnutí zastupitelstva, jestli zde zahájí výstavbu bytů, pozemky jsou 

určeny k bydlení. Dříve ale musí proběhnout přeložky vysokého napětí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu:  

 A) Bere na vědomí 

 1. informaci pořizovatele k dokumentům 

- vyhodnocení společného jednání o návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka 

(dále také jen „RP U potoka“) konaného dne 13. září 2022, uvedené v příloze č. 2 tohoto 

usnesení; 

- pokyny pro úpravu návrhu RP U potoka po společném jednání konaném dne 13. září 

2022, uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení; 

- záznam o průběhu veřejného projednání návrhu RP U potoka konaného dne 20. čer-

vence 2023, uvedený v příloze č. 4 tohoto usnesení; 

- vyhodnocení veřejného projednání návrhu RP U potoka konaného dne 20. července 

2023, uvedené v příloze č. 5 tohoto usnesení. 

 

 2. sdělení pořizovatele, že k veřejnému projednání návrhu RP U potoka nebyly 

uplatněny žádné námitky podle § 67 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“). 

  

B) Ověřilo 

  návrh regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka podle § 69 odst. 2 ve 

spojení s požadavky § 68 odst. 4 stavebního zákona a konstatuje, že 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 8/2023 ze dne 20. září 2023. Č. j. 2015/2023 

5 

- není v rozporu s výsledky projednávání, jak je doloženo v přílohách č. 2 a 5 tohoto 

usnesení; 

- není v rozporu s požadavky uvedenými v § 68 odst. 4 stavebního zákona, a to zejména 

– s Politikou územního rozvoje České republiky, schválenou usnesením vlády České 

republiky č. 929 dne 20. července 2009, ve znění pozdějších Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5 a 

Aktualizace č. 6, schválené usnesením vlády České republiky č. 542 ze dne 19. července 

2023; 

– se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje účinnými dne 22. února 2012, ve 

znění 1. aktualizace, účinné dne 26. srpna 2015, 2. aktualizace, účinné dne 4. září 2018, 7. 

aktualizace, účinné dne 25. srpna 2022 a 6. aktualizace, účinné dne 3. listo-padu 2022; 

– s územním plánem Buštěhradu, účinným dne 1. ledna 2021; 

– s cíli a úkoly územního plánování, uvedenými v § 18 a 19 stavebního zákona, zejména s 

požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území; 

– s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 

– s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 

zvláštních právních předpisů, jak je doloženo v přílohách č. 2 a 5 tohoto usnesení; 

- soulad s územním rozvojovým plánem České republiky nemohl být ověřen, protože není 

Ministerstvem pro místní rozvoj dosud vydán; 

- při projednávání návrhu RP U potoka nebyl řešen žádný rozpor postupem podle § 136 

odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“). 

  

C) Vydává 

  regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka (zhotovitel firma FOGLAR 

ARCHITECTS, IČO 66473021, projektant Ing. arch. Akad. arch. Petr Foglar, 

autorizovaný architekt ČKA 02667) postupem podle § 171 a násl. správního řádu a v 

souladu s § 6 odst. 5 písm. d) a § 62 odst. 1 stavebního zákona, ve formě opatření obecné 

povahy č. 1/2023/OOP uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

  

D) Ukládá starostce města 

 1. oznámit veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu vydání RP U potoka ve 

formě opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP v souladu s § 173 odst. 1 správního řádu a 

vyznačit jeho účinnost; 

 2. poskytnout dokumentaci RP U potoka, opatřenou záznamem o účinnosti, 

stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu; 

 3. zveřejnit, způsobem umožňujícím dálkový přístup, údaje o vydaném RP U 

potoka a místech, kde je možné do dokumentace a její dokladové části nahlížet, a oznámit 

tuto informaci jednotlivě dotčeným orgánům neuvedeným v předchozím bodu; 

 4. zpracovat registrační list RP U potoka a podat krajskému úřadu návrh na 

vložení jeho dat do evidence územně plánovací činnosti; 

 5. uložit dokumentaci RP U potoka, včetně dokladů a písemností dokládajících 

proces pořizování, u města Buštěhrad. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 8 byl schválen. 

 

9. ZŠ a MŠ Oty Pavla Buštěhrad – Nová zřizovací listina 

Předsedající informuje, že právnička města provedla aktualizaci zřizovací listiny ZŠ a MŠ 

Oty Pavla Buštěhrad. J. Plášek: mimo jiné je v ní začleněna i lesní školka. 

Diskuze:0 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 8/2023 ze dne 20. září 2023. Č. j. 2015/2023 

6 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje novou zřizovací listinu ZŠ a 

MŠ Oty Pavla Buštěhrad. 
Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  
Návrh usnesení č. 9 byl schválen 

 

10. Zařazení do registru čekatelů na byt v DPS 

Předseda sociálního a zdravotního výboru oznamuje, že tento bod lze stáhnout, protože 

nejsou žádné žádosti. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu stahuje z projednání zasedání bod 

zařazení do registru uchazečů v DPS Buštěhrad. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 10 byl schválen 

 

11. Město Buštěhrad se připojuje k akci Milostivé léto 

Předsedající informuje, o úmyslu připojit se k akci Milostivé léto. D. Vavrušková Novotná: 

Jedná se o prominutí příslušenství zmíněných místních poplatků, tedy jejich navýšení, které 

vzniklo z důvodu včasného neuhrazení místního poplatku do doby splatnosti tedy do 15. 

08.2022 a které nebyly řádně uhrazeny do konce zdaňovacího období, tedy do 31. 12. 2022, 

nebo neuhrazení poplatku ve správné výši do konce zdaňovacího období, a na které byly 

vydány Platební výměry.  

Základní část poplatku musí být uhrazena od 01. 07. 2023 do 30. 11. 2023, aby mohlo být 

navýšení prominuto, žadatel musí podat písemnou žádost na MěÚ Buštěhrad.  

Dále se jedná o prominutí bagatelních daňových nedoplatků do výše 200,-Kč včetně, zde 

není potřeba podávat žádost, k odpisu dojde na základě usnesení prostřednictvím správce 

místního poplatku zcela samostatně. 

Diskuze:  0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje použití zákona č. 128/2023 

Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů (tzv. Milostivé léto),  pro 

vybrané místní poplatky, které spravuje Městský úřad Buštěhrad, a to pro místní poplatky 

které nebyly uhrazeny včas nebo ve správné výši v roce 2022 a kterými jsou: 

a) Místní poplatek za městský systém odpadového hospodářství pro rok 2022 

b) Místní poplatek za psy pro rok 2022 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 11 byl schválen 

 

12. Na vědomí – vyhlášení VŘ na rekonstrukci východního křídla zámku  

Předsedající informuje o vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci východního křídla 

zámku Buštěhrad. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

13. Na vědomí – studie zabezpečení požární ochrany města Buštěhrad 

Diskuze: J. Plášek: Studie byla uveřejněna na webových stránkách města Buštěhradu. 

Smyslem studie bylo zjistit a podívat se na perspektivu vybavení JSDH Buštěhrad, možnost 

postoupení z kategorie 5 do kategorie 3. Nejednalo se o účetní audit. Jednotka je vybavena 

nadstandardně. D. Macoun: výsledkem je zjištění, že jednotka je skutečně vybavena 

nadstandardně, a tudíž už není potřeba ji nadále vybavovat. Dále diskutovali na toto téma pan 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 8/2023 ze dne 20. září 2023. Č. j. 2015/2023 

7

a , členové bezpečnostního a dopravního výboru zastupitelstva města, a 

požadovali projednání této zprávy podrobně, což starostka města potvrdila, že se děje nyní, 

na tomto zasedání. Oba diskutující přednesli požadavek, že bezpečnostní a dopravní výbor, 

jehož jsou členy, by měl být přizván jako poradní orgán při tvorbě rozpočtu pro JSDH 

Buštěhrad na rok 2024.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

14. DPS – nabídka vozidla 

Předsedající informuje, že DPS Buštěhrad má v úmyslu vyřadit své vozidlo Ford Tranzit 

Custom z provozu a nabízí jej k použití pro Město Buštěhrad, jakožto zřizovateli. 

Diskuze: Zastupitelé nemají zájem o toto vozidlo. J. Blesk navrhuje, aby M. Mudra zjistil 

možnou cenovou nabídku pro odkup-prodej -za toto vozidlo. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu přebírá do majetku vozidlo Ford Tranzit 

Custom od DPS Buštěhrad. 

Pro: 0     Proti: 11      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 14 nebyl schválen. 

 

15. Obecně závazná vyhláška města Buštěhradu O zřízení Městské policie Buštěhrad 

Předsedající předkládá ke schválení Obecně závaznou vyhlášku města Buštěhradu o zřízení 

Městské policie Buštěhrad. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

města Buštěhradu O zřízení Městské policie Buštěhrad. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 15 byl schválen. 

 

16. Podání žádosti o dotaci na NSA, výzva č. 12/2023, na akci revitalizace sportovního 

areálu v Buštěhradě, I. etapa 

Předsedající informuje o úmyslu podat žádost o dotaci na výstavbu a technické zhodnocení 

sportovního areálu v Buštěhradě. Jedná se o ojedinělou možnost, zájem je vysoký, přesto 

navrhuje zkusit žádost o dotaci podat. 

Diskuze: J. Plášek: Jaká je výše? D. Javorčeková: 30mil. maximum. M. Mudra: přibylo nám 

hodně dětských sportovců, bohužel z důvodu nedostatku kapacity a stavu sportovního areálu 

odcházejí na Kladno, hlavní problém je nevyhovující zázemí. D. Javorčeková: nové zázemí 

by mohlo sloužit pro více druhů sportu. D. Javorčeková: revitalizace se skládá ze dvou etap, 

navržena je pouze I. etapa, navrhuje tento detail vypustit, aby bylo možno pracovat s oběma 

etapami. J. Mrkvička: jaký je odhad nákladů? D. Javorčeková: 25.mil.na I. etapu, na obě cca 

45 mil. 

Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje podání žádosti o dotaci na NSA, výzva č. 

12/2023, na akci revitalizace sportovního areálu v Buštěhradě. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 16 byl schválen. 

 

17. Podání žádosti o dotaci z IROP přes MAS na rekonstrukci východního křídla zámku 

Předsedající informuje o záměru podat žádost o dotaci na rekonstrukci východního křídla 

zámku Buštěhrad.  

Diskuze: 0 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 8/2023 ze dne 20. září 2023. Č. j. 2015/2023 

8

Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje podání žádosti o dotaci z IROP přes MAS na 

rekonstrukci východního křídla zámku. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 17 byl schválen. 

 

18. Obecná diskuze 

D. Javorčeková: ředitel ZUŠ Buštěhrad dává na 16. 11. 2023 ředitelské volno. 

 přináší informace o výhrách spolku chovu harckých kanárů, ukazuje putovní 

pohár. 

 

Dále se do diskuze nikdo nepřihlásil. Předsedající ukončila zasedání v 19:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 8/2023 ze dne 20. září 2023. Č. j. 2015/2023 

9 

Usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva města Buštěhradu č. 8/2023 

ze dne 20. 09. 2023 
Zastupitelstvo na svém zasedání č. 8/2023 ze dne 20. 09. 2023 přijalo tato usnesení: 

 

Schvaluje: 

 

Usnesením č.  2  Ověřovatele zápisu Evu Gallatovou a Dušana Macouna a jako  

 zapisovatelku Dagmar Vavruškovou Novotnou. 

Usnesením č.  3   Zápis ze zasedání č. 6/2023 a 7/2023. 

Usnesením č.  4  Program zasedání č. 8/2023. 

Usnesením č.  5  Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

Usnesením č.  6 Kupní smlouvu mezi Českou poštou s. p. a městem Buštěhrad, na 

koupi pozemku parc. č. 1178 o výměře jehož součástí je budova 

bez č. p. a č. ev. a pozemku parc. č. 1179, jehož součástí je budova 

č. p. 271, za cenu 10 600 000,-Kč a nájemní smlouvu mezi Českou 

poštou s. p. a městem Buštěhrad, na pronájem pozemku parc. č. 

1178 o výměře jehož součástí je budova bez č. p. a č. ev. a 

pozemku parc. č. 1179, jehož součástí je budova č. p. 271 za cenu 

116.712,-Kč ročně  + 3.750,-Kč za nájem parkovacího místa ročně. 

Usnesením č.  7 Smlouvu o bezúplatném převodu mezi Ing. Tomášem Jirglem a 

městem Buštěhrad – pozemky parc. č. 1821/97 a 1821/152. 

Usnesením č.  8 A) Bere na vědomí 

 1. informaci pořizovatele k dokumentům 

- vyhodnocení společného jednání o návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka 

(dále také jen „RP U potoka“) konaného dne 13. září 2022, uvedené 

v příloze č. 2 tohoto usnesení; 

- pokyny pro úpravu návrhu RP U potoka po společném jednání konaném dne 13. září 

2022, uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení; 

- záznam o průběhu veřejného projednání návrhu RP U potoka konaného dne 20. čer-

vence 2023, uvedený v příloze č. 4 tohoto usnesení; 

- vyhodnocení veřejného projednání návrhu RP U potoka konaného dne 20. července 

2023, uvedené v příloze č. 5 tohoto usnesení. 

 

 2. sdělení pořizovatele, že k veřejnému projednání návrhu RP 

U potoka nebyly uplatněny žádné námitky podle § 67 odst. 2 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“). 

  

B) Ověřilo 

  návrh regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka podle § 69 

odst. 2 ve spojení s požadavky § 68 odst. 4 stavebního zákona a 

konstatuje, že 

- není v rozporu s výsledky projednávání, jak je doloženo v přílohách č. 2 a 5 tohoto 

usnesení; 

- není v rozporu s požadavky uvedenými v § 68 odst. 4 stavebního zákona, a to zejména 

– s Politikou územního rozvoje České republiky, schválenou 

usnesením vlády České republiky č. 929 dne 20. července 2009, ve 

znění pozdějších Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5 a Aktualizace č. 6, 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 8/2023 ze dne 20. září 2023. Č. j. 2015/2023 

10 

schválené usnesením vlády České republiky č. 542 ze dne 19. 

července 2023; 

– se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje účinnými dne 

22. února 2012, ve znění 1. aktualizace, účinné dne 26. srpna 2015, 

2. aktualizace, účinné dne 4. září 2018, 7. aktualizace, účinné dne 

25. srpna 2022 a 6. aktualizace, účinné dne 3. listo-padu 2022; 

– s územním plánem Buštěhradu, účinným dne 1. ledna 2021; 

– s cíli a úkoly územního plánování, uvedenými v § 18 a 19 

stavebního zákona, zejména s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území; 

– s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 

předpisů, 

– s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, jak je 

doloženo v přílohách č. 2 a 5 tohoto usnesení; 

- soulad s územním rozvojovým plánem České republiky nemohl být ověřen, protože 

není Ministerstvem pro místní rozvoj dosud vydán; 

- při projednávání návrhu RP U potoka nebyl řešen žádný rozpor postupem podle § 136 

odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“). 

  

C) Vydává 

  regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka (zhotovitel firma 

FOGLAR ARCHITECTS, IČO 66473021, projektant Ing. arch. 

Akad. arch. Petr Foglar, autorizovaný architekt ČKA 02667) 

postupem podle § 171 a násl. správního řádu a v souladu s § 6 odst. 

5 písm. d) a § 62 odst. 1 stavebního zákona, ve formě opatření 

obecné povahy č. 1/2023/OOP uvedeného v příloze č. 1 tohoto 

usnesení. 

  

D) Ukládá starostce města 

 1. oznámit veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu 

vydání RP U potoka ve formě opatření obecné povahy č. 

1/2023/OOP v souladu s § 173 odst. 1 správního řádu a vyznačit 

jeho účinnost; 

 2. poskytnout dokumentaci RP U potoka, opatřenou 

záznamem o účinnosti, stavebnímu úřadu, úřadu územního 

plánování a krajskému úřadu; 

 3. zveřejnit, způsobem umožňujícím dálkový přístup, údaje o 

vydaném RP U potoka a místech, kde je možné do dokumentace a 

její dokladové části nahlížet, a oznámit tuto informaci jednotlivě 

dotčeným orgánům neuvedeným v předchozím bodu; 

 4. zpracovat registrační list RP U potoka a podat krajskému 

úřadu návrh na vložení jeho dat do evidence územně plánovací 

činnosti; 

 5. uložit dokumentaci RP U potoka, včetně dokladů a 

písemností dokládajících proces pořizování, u města Buštěhrad. 

Usnesením č.  9 Novou zřizovací listinu ZŠ a MŠ Oty Pavla Buštěhrad. 

Usnesením č.  10 Stažení bodu z projednání zasedání -  bod zařazení do registru 

uchazečů v DPS Buštěhrad. 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 8/2023 ze dne 20. září 2023. Č. j. 2015/2023 

11 

Usnesením č.  11 Použití zákona č. 128/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku 

některých daňových dluhů (tzv. Milostivé léto),  pro vybrané místní 

poplatky, které spravuje Městský úřad Buštěhrad, a to pro místní 

poplatky které nebyly uhrazeny včas nebo ve správné výši v roce 

2022 a kterými jsou: 

a) Místní poplatek za městský systém odpadového hospodářství pro 

rok 2022 

b) Místní poplatek za psy pro rok 2022 

 

Usnesením č. 15 Obecně závaznou vyhlášku města Buštěhradu O zřízení Městské 

policie Buštěhrad. 

Usnesením č. 16 Podání žádosti o dotaci na NSA, výzva č. 12/2023, na akci 

revitalizace sportovního areálu v Buštěhradě. 

Usnesením č. 17 Podání žádosti o dotaci z IROP přes MAS na rekonstrukci 

východního křídla zámku.  

 

Bere na vědomí:  Bod č. 12. Vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci 

východního křídla zámku Buštěhrad.  

 Bod   č.  13. Studie zabezpečení požární ochrany města Buštěhrad. 

Neschvaluje:  Bod č. 14. Nabídka vozidla Ford Tranzit Custom od DPS 

zřizovateli 

    

    

 

Vyhotoveno dne: 2. října 2023    

     

Ověřovatelé: 

 

Eva Gallatová                      dne:  

         

Dušan Macoun       dne:  

 

Starostka města: 

 

Ing. arch. Daniela Javorčeková        dne:  

 




